PAGE

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2012                                                                                                                           № 2415
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 11.05.2012 № 1842

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги по предоставлению информации
о форме собственности на недвижимое
и движимое имущество, земельные участки,
находящиеся в собственности ЯМР»
      В соответствии с частью 6 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «"Об организации предоставления государственных                                       и муниципальных услуг», с учетом протеста прокурора Ярославского района от 19.06.2012 № 7-3-2012, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации  Ярославского муниципального района от 11.05.2012 № 1842 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности ЯМР»:
изложить  пункты 5.5 и 5.6  регламента в новой редакции:

«5.5. Жалоба гражданина подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную    услугу,     опечаток    и     ошибок в  выданных в  результате

2

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы».

                2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
                3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                    Т.И.Хохлова
Заместитель Главы Администрации ЯМР

по вопросам социально-экономического

 развития района
_____________________ Н.А.Карасева
 «_____»_________________2012г.

Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

______________________ А.М.Одинцов

«____» ___________________ 2012г.

Зам. начальника управления организационной

работы Администрации ЯМР- начальник отдела

организационной работы и  работе с документами

______________________  З.П.Шлякова

«____» ___________________ 2012г.

Председатель КУМИ Администрации ЯМР

______________________ Н.В.Григорьева

«____» ___________________ 2012г.

Электронная копия сдана:

Т.В.Шарипова

(  744058

Направить:

В дело                                                  - 2 экз.

КУМИ                                                  - 3 экз.
МАУ «Ярославский агрокурьер»     - 1 экз.
Итого:                                                  - 6 экз.